Протокол }ф 05/26-1
заседания Совета Некоммерческого партнерства

саморегулируемая организация <Верхне-Волжокое проектно-строительное объединение)

26 мая 2016г

Место проведения заседания: г, Ярославль, ул. Щапова, д. 20, оф.306.

Присутствовали:

Предселатель Совета Партнерства А.В. ЛУКАШЕВ

члены Совета с правом голоса Г.А.ЛЫЗЛОВ

А.в. соловьЕв
н.А. голуБЕв

КВОРУМ ИМЕЕТСЯ

Приглашенные;
В.В.ЦИПЕНКО- генеральный директор НП СРО кВерхне-Волжское ПСО>

!. Б, ,Щалыкин , руководитель ООО кПромэнерго)), на заседание Совета не явился,
сообщив о нездоровье.

повестка заседания:

1. Внесение изменений в Свидетельство о допуоке
-ООО (СНН Промэлектроналадка),

2, Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства

- ооо кКВЭТ>,

З. Принятие решения по материалам плановой проверки ООО кПромэнерго>,
направленной дисциплинарной комиссией,

4. Утверждение нового состава аттестационной комиQсии.

5. Разное:

- рассмотрение воIIросов IIо исrrолнению Сметы доходов и расходов, утвержденной
Общим собранием от 06,04.2016г.;

-по внесению изменений в Уотав Партнерства;

-обсуждение документа Поправки к проекту федеральцого закона J\Ъ938845-6 кО внесении
изменений в Градостроительный кодекс РФ.,,).

По первому вопросу:

Слушали ЛУКАШЕВ А,В.
Предложил внести изменения в свидетельство о допуаке к работам по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитаJIьного строительства, в соответствии с заlIвлением о расширении соQтава работ
обществу с ограниченной ответственности кСНН Промэлектроналадка) (п.13 Работы IIо
организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или
заказчиком на основании юридическим лицом или индиЁидуальным

предпринимателем(генеральным проектировщиком ) стоимость кOторых по одному

договору не превышает 5 млн. руб.)
голосовали: за - 100 0/о голосов

- 0 % голосов

- 0 % голосов

против
воздержались

против
воздержаJIись

против
воздержfu,Iись

Решили: внести изменения в свидетельство Ng П-079-1 4122009,з1020|Зз27_043.4 о

дошуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние

на безоцаоность объектов капитаJIьного строиТельства, согласно реестру ( приложение к

протоколу от 26 мая 2016г. N9 05i26-t ) Обществу с ограниченной ответственносТЬЮ

кСНН Промэлектроналадкa>.

По второму вопросу:

Слушали ЦИПЕНКО В,В.
ознакомил чJенов Совет Партнерства с документами проверки ооо кКВЭТ> и

решениями дисциплинарной комиссии, вынесенными в отношении этой организации,

в установленный срок организация не устранила отмеченные нарушения требований,

установленньtх к вьцаче свидетельства о допуске и правил саморегулирования.

Слгупали ЛУКАШЕВА А,В,
Предложил: приостановить действие Свидетельства о допуске J\b П-079-1 4t22009-
З7O2Обl507-1 10.2, выданное ООО кКВЭТ> в отношении всех видов работ,
голосовали: за - 100 0й голосов

- 0 % голосов

- 0 % голосов

Решили: Наосновании п.Зст. 55.15 Гралостроительного кодексаРФ приостановитЬ на

срок 60 дней в отношении всех видов работ действие Свидетельства о допуске о допуске
N9 П-079-1 4122009-З7 02061507-1 1 0.2, выданное ооо (КВЭТ)

По третьему вопросу:
Слушали ЦИПЕНКО В.В.
сказал, чт0 руководитель Ооо <промэнерго) был приглашен на заседание Совета

Партнерства) но не пришел, уведомив о нездоровье,
ознакомил членов Совета с материалами проверки Ооо кпромэнерго), предписаниями

дисциплинарной комиссии, Организация в течении длительного времени не решаеТ
вопроса об аттестации в РТН специЕ1,IIистов, ответственных за выполнение работ по гr.4.6

5,7 Свидетельства о допуске, неоднократно уходит от решения других воПроСОВ

отмеченных при проверке,
Слушали ЛЫЗЛОВА Г,А.
Предложил обозначить срок до 15 июня 2016г, для предоставления в Партнерство

документов, подтверждающих соблюдение требований, установленных к ВыДаЧе

свидетельства о лопуске, о чем направить в адрес организации решение Совета. При
отсутствии или некомплектности предоставJIенных док}ментов, вернуться к

рассмотрению воIIроса на следующем заседании Совета,
голосовали: за - 100 0й голосов

- 0 % голосов
- 0 % голосов

Решили: установиТь сроК длЯ предоставлениЯ кооО кПромэнерго> в Партнерство

необходимых документов по соблюдению требований, установленных к ВыДаЧе

Свидетельства о допуске и правил саморегулирования до 15 июня 2015г,. При,отсУтСТВИИ

или некомплектности предоставJIенньIх документов в установленныи срок, рассмотреть
вопрос на следующем заседании Совета,

По четвертому вопросу :

Слушали ЛЫЗЛОВА Г.А.
В связи с принятием нового кПоЛоЖЕНИJI об аттестации руководителей,
специалистов организаций-членов Некоммерческого rrартнерства саморегулируемая

организация <верхне-волжское проектно-строительное объединение>>, указал на

необходимость утверждения нового состава Дттестационной комиссии.
предложил Совету Партнерства утвердить новый состав аттестационной комиссии.
После обсуждения кандидатур и единогласнOго голосования
Решили:
утвердить след)тощий состав
ПСо>:
Председатель Аттестационной
Члены Аттестационной
А,В.Карповицкий.

дттестационной комиссии Нп Сро <верхне-волжское

комиссии- А,В,Лlкашев
комиссии: Г.А.Лызлов, Г.Л.Щайнов, В.В.Ilипенко,

Обязанности секретаря возложить на Карповицкого А.В.

По пятому вопросу:

5-1 Слушали IJИПЕНКО В,В,
ознакомил членов Совета Партнерства с данными по оплате членских взносов за2Olб
год И расходами Партнерства на текущую деятельность на день проведения заgедания,

работе, проводящийся исполнительной дирекчией с задолжниками по членским взносам

решили: дать поручение генеральному директору Нп Сро кверхне-волжское Псо>
направить в адрес членов Партнерства-задолжников письмо- предупреждение от Совета

партнерства о необходимости проведения своевременной оплаты членских взносов. Текст

письма согласовать с Прелседателем Совета.

5-2.
Слушали ЛУКАШЕВА А.В,
ОбщиМ СобраниеМ членоВ ПартнерсТва, состоявшегося 06.04.2016г. принято решение о

ликвидации Ивановского филиала Партнерства. Часть работы по упразднению филиала
выполненц но для ее полного завершения необходимо внести соответствующие
изменения в Устав организации. В связи с вступлением в силу федераJIьного закона от

05.05.2014г,Ns ФЗ-99 кО внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского
кодекса РФ о признании утратившими силу положений отдельЕых законодательньIх актов

Российской Федерации>> внесение изменений в Устав в настоящее время потребует

изменений организационно- правовой формьт на ассоциацию (союз).

Решили: поручить генеральному директору подготовить проект нового Устава в 2,х
месячный срок, Взять этот вопрос под особый контроль Совета Партнерства.

5_3.

Провели обсуrкдение документа кПоправки к проекту федерального закона Ns938845-6

ко внеоении изменений в ГрадостроительныЙ кодекс Российской Федераuии и отдельные

законодательные акты РоссийскоЙ Федерации и признаНии утратиВшими силу отдельных

положений законодаТельных актоВ Российской Федерации ( в части совершенствования

законодательства о саморегулируемьш организациях в сфере строительства)>,

внесенному Правительством Российской организации, принятоI\,{у Госуларственной

Щумой в первом чтении 20.01.2016г.

Члены Совета высказали свое мнения шо отдеJьным пунктам поправок.
Решили : исtIоднительной дирекции отслеживать процедуру принятия данного докуменТа)
его окончательной редакции. Вопросы rrо отношению к указанному докуМенТУ
согласовывать с tlлeнoм Совета Партнерства Лызловым Г.А.

Председатель
Совета Партнерства